
 

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (Narodne novine 67/08, 

48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 133/23, 

145/24) i članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine Općine Fužine 06/21), 

uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Općinsko vijeće Općine Fužine, na 

sjednici održanoj dana ________ 2026. godine donosi 

 

ODLUKU 

o organizaciji, upravljanju i naplati parkiranja  

na javnim parkiralištima Općine Fužine 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Ovom se odlukom određuju parkirališne površine (u daljnjem tekstu: javna parkirališta), 

organizacija i način naplate parkiranja, parkirališne zone, vrste parkirališnih karata, vrijeme 

naplate parkiranja, uvjeti i način stjecanja oslobođenja od naplate parkiranja, uvjeti, način 

stjecanja i korištenja povlaštene parkirališne karte te nadzor nad parkiranjem vozila na 

javnim parkiralištima s naplatom na području Općine Fužine. 

 

(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci i imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 

jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 2. 

(1) Korisnik usluge parkiranja je vlasnik vozila koji je evidentiran u odgovarajućim 

evidencijama Ministarstva unutarnjih poslova, prema registarskoj oznaci vozila, odnosno 

primatelj leasinga kojemu je vozilo prepušteno na korištenje na temelju valjanog pravnog 

posla te najmoprimac kojem je osoba koja obavlja registriranu djelatnost rent-a-car usluge 

prepustila vozilo na korištenje na temelju ugovora.  

 

Članak 3. 

(1) Tehničke i organizacijske poslove, upravljanje, naplatu i kontrolu naplate, nadzor nad 

parkiranjem vozila, održavanje i čišćenje te sve druge poslove na javnim parkiralištima s 

naplatom obavlja Komunalno-trgovačko društvo FUŽINE, d.o.o., Lič, kao isporučitelj 

komunalne usluge parkiranja (u daljnjem tekstu: Isporučitelj usluge). 

 

Članak 4. 

(1) Isporučitelj usluge, u skladu s pozitivnim propisima, uz prethodnu suglasnost Općinskog 

vijeća Općine Fužine, donosi Opće uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja na javnim 

površinama na kojima se obavlja naplata parkiranja na području Općine Fužine i sklapa s 

korisnikom komunalne usluge parkiranja ugovor o isporuci komunalne usluge parkiranja. 

 

(2) Općim uvjetima o isporuci komunalne usluge parkiranja na javnim površinama na kojima 

se obavlja naplata parkiranja na području Općine Fužine utvrđuju se uvjeti pružanja 

odnosno korištenja komunalne usluge parkiranja, međusobna prava i obveze Isporučitelja 

usluge i korisnika usluge parkiranja te način naplate, obračuna i plaćanja isporučene usluge 

parkiranja vozila i sklapanje Ugovora o usluzi korištenja javnog parkirališta.  

  

(3) Opći uvjeti koje donosi Isporučitelj usluge objavljuju se u Službenim novinama Općine 

Fužine i na mrežnim stranicama Isporučitelja usluge.  



2 

 

Članak 5. 

(1) Isporučitelj usluge je dužan donijeti cjenik komunalne usluge parkiranja, uz prethodnu 

suglasnost općinskog načelnika. 

 

(2) Prethodnu suglasnost iz stavka 1. ovog članka Isporučitelj usluge dužan je pribaviti i za 

svaku izmjenu ili dopunu cjenika.  

 

Članak 6. 

(1) Isporučitelj usluge je dužan pridržavati se ove Odluke i Općih uvjeta isporuke komunalne 

usluge parkiranja na javnim površinama na kojima se obavlja naplata parkiranja na 

području Općine Fužine.  

 

Članak 7. 

(1) Sredstva prikupljena naplatom od parkiranja prihod su Isporučitelja usluge i koriste se za 

pokriće troškova poslovanja društva, održavanje postojećih i uređenje novih parkirališnih 

mjesta te za razvoj djelatnosti parkiranja. 

 

 

II. PARKIRALIŠNE POVRŠINE 

 

Članak 8. 

(1) Javnim parkiralištem smatra se javna prometna površina namijenjena isključivo za 

zaustavljanje i parkiranje vozila. 

 

(2) Iznimno, javna se parkirališta mogu koristiti u svrhu održavanja zabavnih, sportskih, 

kulturnih i drugih manifestacija ili sličnih događanja te prilikom izvođenja građevinskih 

radova, koji se ne mogu izvoditi bez zauzimanja dijela parkirališne površine. 

 

(3) Na javnim parkiralištima zabranjeno je držati bilo kakve materijale i druge predmete koji 

onemogućavaju osnovnu funkciju parkirališta (primjerice građevinski materijal, drva za 

ogrjev i slično).  

 

 

III. ORGANIZACIJA I NAČIN NAPLATE PARKIRANJA 

 

Članak 9. 

(1) Parkiranje vozila i naplata parkiranja organizira se na javnim parkiralištima. 

 

Članak 10. 

(1) Javna parkirališta mogu biti s naplatom ili bez naplate, ulična ili izvanulična.  

 

(2) Javna parkirališta s naplatom određena su ovom Odlukom.  

 

(3) Javna parkirališta bez naplate su sva parkirališta koja nisu određena ovom Odlukom, a 

određena su Odlukom o uređenju prometa na području Općine Fužine (Službene novine 

PGŽ 25/08, 14/10 i Službene novine Općine Fužine 04/21).  

 

(4) Ulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta posebno označena horizontalnom i 

vertikalnom signalizacijom na kolniku i nogostupu, u skladu s propisima o sigurnosti 

prometa te tehničkom dokumentacijom. 



3 

 

 

(5) Izvanulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta koja se nalaze izvan kolnika, a 

označena su vertikalnom i horizontalnom signalizacijom u skladu s ovom odlukom i 

prostorno su definirana posebnim projektom te mogu biti asfaltirana i neasfaltirana.  

 

Članak 11. 

(1) Javna parkirališta na kojima se obavlja naplata mogu biti s čvrstom podlogom (asfalt, beton, 

popločena površina) ili podloga od šljunka koja omogućava nesmetano kretanje vozila.  

 

(2) Javna parkirališta moraju biti označena prometnom signalizacijom u skladu s 

propisima o sigurnosti prometa. 

 

(3) Javna parkirališta s naplatom moraju imati oznaku zone, dopuštenog trajanja 

parkiranja, vremena naplate parkiranja i visine naknade za parkiranje. 

 

 

IV. PARKIRALIŠNE ZONE  

 

Članak 12. 

(1) Javna parkirališta na području Općine Fužine su:  

 

1. „POD BRANOM“ (parkirališna lokacija u centru Fužina, obuhvaća dio k.č. br. 6933, 

K.O. Fužine) 

  

2. „PLACA“ (parkirališna lokacija kod Vatrogasnog doma u Fužinama, obuhvaća k.č. br. 

85/1, K.O. Fužine)  

 

3. „KOD VRTIĆA“ (parkirališna lokacija obuhvaća dio k.č. br. 815/1, K.O. Fužine) 

 

4. „KOD AMBULANTE“, (parkirališna lokacija obuhvaća dio k.č. br. 748/2, K.O. Fužine) 

 

5. „ZRINSKI“ (parkirališna lokacija kod izvora „Zrinski“ na Šetalištu Kreše Golika, 

obuhvaća dio k.č. br. 6928/1,  K.O. Fužine) 

 

6. „ČOKA“ (parkirališna lokacija obuhvaća dio k.č. br. 6935, K.O. Fužine) 

 

7. „FRANINOVA SALA“ (parkirališna lokacija obuhvaća k.č.br. 153/3, K.O. Fužine) 

 

 

Članak 13. 

(1) Javna parkirališta na području Općine Fužine na kojima se vrši naplata parkinga svrstavaju 

se u jednu parkirališnu zonu.  

 

(2) Parkirališna zona podrazumijeva dio javne parkirališne površine na kojoj je uvedena 

naplata.  

 

(3) Parkirališno mjesto je dio javne površine namijenjeno parkiranju jednog vozila i označeno 

odgovarajućom prometnom signalizacijom.  

 

(4) Parkirališno mjesto označeno za parkiranje osoba s invaliditetom može se koristiti ako je 



4 

 

znak pristupačnosti propisno istaknut na vozilu i ako se u vozilu nalazi ili njime upravlja 

osoba s invaliditetom, u skladu s važećim pozitivnim propisima.  

 

 

V. VRIJEME NAPLATE PARKIRANJA  

 

Članak 14. 

(1) Dopušteno vrijeme trajanja parkiranja na javnom parkiralištu je bez vremenskog 

ograničenja uz korištenje parkirališne karte te se isto primjenjuje i na povlaštene 

parkirališne karte. 

 

(2) Naknada za parkiranje vozila na javnim parkiralištima plaća se u razdoblju od 01.04. do 

31.10. u vremenu od 7:00 do 21:00 sat, dok se u razdoblju od 01.11. do 31.03. naknada 

plaća od 7:00 do 19:00 sati. 

 

(3) Naknada za parkiranje vozila plaća se svakim radnim danom, subotom, nedjeljom i 

državnim praznikom.  

 

(4) Iznimno, općinski načelnik posebnom odlukom može odrediti drugačije vrijeme naplate 

parkiranja ili oslobođenje od naplate parkiranja za vrijeme trajanja manifestacija i sl.  

 

  

VI. VRSTE PARKIRALIŠNIH KARATA 

 

Članak 15. 

(1) Parkirališna karta s obzirom na vrijeme korištenja može biti:  

 satna  

 dnevna 

 mjesečna 

 godišnja.  

 

(2) Neovisno o vrsti parkirališne karte, ona vrijedi za parkirališnu zonu i za vremensko 

razdoblje za koje je izdana. 

 

(3) Trajanje parkirališnih karata iz stavka 1. ovog članka uređuje se Općim uvjetima isporuke 

komunalne usluge parkiranja na javnim površinama na kojima se obavlja naplata parkiranja 

na području Općine Fužine.  

 

 

VII. OSLOBOĐENJE OD NAPLATE PARKIRANJA  

 

 Članak 16. 

(1) Korisnik koji ima prebivalište na području Općine Fužine i posjeduje vozilo registrirano na 

svoje ime ili na ime osobe s kojom živi u zajedničkom kućanstvu odnosno posjeduje vozilo 

koje koristi na temelju ugovora o leasingu te nema dospjelih dugovanja prema Općini 

Fužine i Isporučitelju usluge, oslobođen je od naplate parkiranja.  

 

(2) Uvjeti iz stavka 1. ovog članka dokazuju se osobnom iskaznicom, potvrdom odnosno 

uvjerenjem o prebivalištu te valjanom prometnom dozvolom odnosno ugovorom o leasingu.   

 



5 

 

Članak 17. 

(1) Korisnik koji ispunjava uvjete za oslobođenje od naplate parkiranja podnosi Zahtjev za 

oslobođenjem od naplate parkiranja Isporučitelju usluge, na način utvrđen Općim uvjetima 

Isporučitelja usluge.  

 

Članak 18. 

(1) Naknadu za parkiranje vozila na javnim parkiralištima ne plaćaju službena vozila 

interventnih službi (MUP, hitna pomoć, vatrogasci, HGSS i dr.), službena vozila Općine 

Fužine i Komunalnog-trgovačkog društva Fužine d.o.o., Lič. 

 

 

VIII. POVLAŠTENA PARKIRALIŠNA KARTA 

 

Članak 19. 

(1) Za korištenje javnih parkirališta s naplatom po povlaštenim uvjetima koristi se povlaštena 

parkirališna karta.  

 

(2) Povlaštena parkirališna karta vrijedi za parkirališnu zonu i za vremensko razdoblje za koje 

je izdana.  

 

Članak 20. 

(1) Pravo na povlaštenu parkirališnu kartu ostvaruje osoba koja boravi u domaćinstvu koje 

obavlja uslugu iznajmljivanja smještaja na području Općine Fužine, nema dospjelih 

dugovanja prema Isporučitelju usluge i prijavljena je u sustav E-VISITOR.  

 

(2) Pravo na povlaštenu parkirališnu kartu ima pravna osoba, fizička osoba obrtnik odnosno 

osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost ako:  

 

 ima sjedište ili koristi poslovni prostor u zoni naplate parkiranja, što dokazuje ugovorom 

o zakupu ili vlasništvu poslovnog prostora, odnosno izvatkom iz registra ili upisnika što 

ga vodi nadležno tijelo iz kojeg je vidljiva poslovna adresa na kojoj se obavlja djelatnost 

 

 ima vozilo u vlasništvu ili leasingu, što dokazuje važećom prometnom dozvolom 

 

 ima vozilo u najmu (rent-a-car) u trajanju od najmanje 3 mjeseca što dokazuje 

ugovorom o najmu i važećom prometnom dozvolom 

 

 nema dospjelih dugovanja prema Općini Fužine i Isporučitelju usluge. 

 

(3) Pravo na povlaštenu parkirališnu kartu ima fizička osoba koja je zaposlena u zoni naplate 

parkiranja što dokazuje potvrdom poslodavca i ima vozilo registrirano na svoje ime ili na 

ime osobe s kojom živi u zajedničkom kućanstvu, što dokazuje valjanom prometnom 

dozvolom i osobnim iskaznicama (svojom i vlasnika vozila) ili ga koristi na temelju 

ugovora o leasingu, što dokazuje ugovorom i prometnom dozvolom ili ga koristi kao 

zaposlenik na temelju odluke tvrtke koja je vlasnik vozila te nema dospjelih dugovanja 

prema Općini Fužine i Isporučitelju usluge. 

 

Članak 21. 

(1) Izgled i sadržaj povlaštene parkirališne karte za korištenje javnih parkirališta s naplatom 

određuje Isporučitelj usluge.  



6 

 

(2) Za ostvarivanje prava na povlaštenu parkirališnu kartu korisnik ponosi Zahtjev za 

izdavanjem povlaštene parkirališne karte Isporučitelju usluge, na način utvrđen Općim 

uvjetima Isporučitelja usluge.  

 

 

IX. NADZOR NAD PARKIRANJEM VOZILA 

 

Članak 22. 

(1) Nadzor nad parkiranjem vozila na javnim parkiralištima obavlja ovlaštena osoba 

Isporučitelja usluge. 

 

(2) Ovlaštena osoba Isporučitelja usluge koristi se odgovarajućom tehničkom opremom koja 

omogućava evidentiranje mjesta i vremena parkiranja, marke, tipa i registarske oznake 

vozila te ispisivanja dnevne karte i naloga za plaćanje dnevne karte.  

 

(3) Dnevna karta i nalog za plaćanje dnevne karte pričvršćuju se ispod brisača vjetrobranskog 

stakla vozila ili se uručuju osobno korisniku parkirališta.  

 

(4) Dostavljanje dnevne karte i naloga za plaćanje dnevne karte na način iz stavka 3. ovog 

članka smatra se urednim i njihovo kasnije oštećenje ili uništenje ne utječe na valjanost 

dostavljanja te ne odgađa plaćanje dnevne karte. 

 

 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 Članak 23. 

(1) Isporučitelj usluge poslove određene ovom Odlukom obavlja u skladu sa Zakonom o 

sigurnosti prometa na cestama i važećim podzakonskim propisima, u skladu s ovom 

Odlukom te drugim primjenjivim općim aktima Općine Fužine.  

 

Članak 24. 

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o organizaciji i načinu naplate 

parkiranja na području Općine Fužine (Službene novine Općine Fužine 04/21, 7/22).  

 

Članak 25. 

(1) Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Fužine. 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 2170-19-25-__ 

Fužine, __________2026. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik Valentin Crljenko 


